МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 ИМЕНИ УЧАСТНИКА ВЕЛИКОЙ
ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ, ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ ФЕДОРОВИЧА

ЛАВРИНЕНКО ХУТОРА СЛАДКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от «01» сентября 2022 г № 125

х. Сладкий

Об осуществлении родительского контроля
над организацией горячего питания обучающихся

В целях организации питания .обучающихся МОБУ СОШ № 32 им. Д.Ф.
Лавриненко хутора Сладкого Лабинского района, проведения постоянного контроля
качества приготовления пищи , предотвращения случаев пищевых отравлений и
недопущения поставки недоброкачественной продукции, на основании Положения о
родительском контроле организации и качества питания обучающихся, в целях
осуществления родительского контроля над организацией горячего питания
обучающихся, качеством приготовленных блюд в соответствии с утвержденным
меню, приказываю:

1. Организовать взаимодействие с общешкольным родительским комитетом в
части осуществления контроля над организацией горячего питания не реже I раза в
неделю.

2. Регламентировать порядок проведения мероприятий по родительскому контролю
над организацией горячего питания обучающихся, в том числе регламентирующего
порядок доступа родителей (законных представителей) обучающихся в помещение для
приема пищи локальным нормативным актом

3. Создать общешкольную комиссию для осуществления действительного контроля
за организацией и качеством питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при
обязательном условии соблюдения ими требований

сани гарного законодательства) в следующем составе:
Коркоценко Ю.А.- директор председатель комиссии
Члены комиссии:
Динер Е.А.- медицинская сестра
Меньшенина Е.Ф.- ответственная за питание
Коцурова Н.И.- член бракеражной комиссии
Захарченко Т.С.- социальный педагог
- член общешкольного родительского комитета ( по согласованию)
- член общешкольного родительского комитета (по согласованию)
4. Общешкольной комиссии по контролю над организацией питания при

проведении мероприятий над организацией горячего питания обучающихся
осуществлять оценку:

- соответствия реализуемых блюд утвержденному меню;

- санитарно- технического содержания обеденного зала, состояния обеденной мебели,
столовой посуды и др. :

- условий соблюдения правил личной гигиены обучающимися;
наличия и состояния санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу

готовых блюд;
- объема и вида пищевых отходов после приема пищи:
- наличия лабораторно- инструментальных исследований качества и безопасности

поступающей пищевой продукции и готовых блюд;
- удовлетворенности обучающихся ассортиментом и качеством потребляемых блюд по

результатам выборочного опроса с согласия родителей (законных представителей);
- информирования родителей и детей о здоровом питании
5. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на

общешкольных родительских собраниях.
6. Меныпениной Е.Ф.. -  заведующей хозяйством, ответственной за питание,

разместить выписку из данного приказа на пищеблоке и на информационных стендах в
общедоступных местах для информирования родителей (законных представителей)
обучающихся, разместить выписку из данного приказа на офнциатьном сайте школы.

/ / V -  . УУп̂ ‘е'',%
Директор МОБУ СОШ № 32 , /  [ср^  Ю.А. Коркоценко